
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 02/10/2025 
NUMERO        : 80 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO PER SGOMBERO NEVE E 
TRATTAMENTO ANTIGELIVO STAGIONE INVERNALE 
2025/2026 CIG.B8787D165F 

 
 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Premesso che occorre procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto;  
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il 
servizio stesso;  
 
Preso atto che la fornitura del servizio in questione non è contemplata nel mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura 
garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi 
di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, 
proporzionalità e pubblicità ed individuato nella AZIENDA AGRICOLA DI CORDERA 
DOMENICO con sede in Strambino Corso Torino, 82 p.iva 07427970012 l’operatore 
economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto, essendo 
unico operatore economico presente in zona in grado di poter soddisfare la specificità 
dell’esigenza del servizio;  
 
Vista l’offerta pervenuta con prot.2383 del 12/09/2025 dalla predetta Ditta;  
 
Ritenuto in base al preventivo presentato di quantificare la spesa in presunte €.2000,00 
oltre IVA;  
 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot.INAIL , acquisito 
mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con 
scadenza di validità prevista per la data del 21/02/25; 
Acquisito il CIG. B8787D165F;  
 
Visto il bilancio di previsione approvato con deliberazione consiliare n.25 del 20/12/2023 
approvazione del Documento Unico di Programmazione; Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 
richiamate – l’incarico per l’espletamento del servizio di sgombero neve e spargisale alla 
AZIENDA AGRICOLA DI CORDERA DOMENICO con sede in Strambino Corso Torino, 
82 p.iva 07427970012, previo corrispettivo presunti €.2000,00 oltre IVA;  
2. Di impegnare la spesa presunta dell’importo complessivo di euro 3.660,00 
comprensiva di IVA al cap. 1934 per l’importo di €.2.000,00 del bilancio di previsione 
2024/26;  
3. Di stabilire che nel caso in cui il servizio non si rendesse necessario il Comune si 
impegna a corrispondere alla AZIENDA AGRICOLA DI CORDERA DOMENICO la somma 
di €.800,00;  
4. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione emesso 
al ricevimento di regolare fattura elettronica da parte dall’operatore economico nel rispetto 
dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del 
servizio reso;  
5. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett 
 
 

Il Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 02/10/2025 
NUMERO : 80 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese 09/10/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 01/12/2025. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B8787D165F 2025 150 08011 110 2780 1934 99 2.000,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI DOTT. Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   01/12/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI DOTT. Umberto 


